МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА»

ПРИКАЗ

11.06.2020                                                                                                          № 53

Об утверждении Плана мероприятий

по антитеррористической

безопасности в МБДОУ «Радуга»

В целях усиления мер по антитеррористической устойчивости и

обеспечения защищѐнности, охраны здоровья и жизни детей и сотрудников

МБДОУ «Радуга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по антитеррористической

безопасности в МБДОУ «Радуга» на 2020-2021 учебный год (приложение к

приказу, далее - План).

2. Педагогическим работникам и сотрудникам учреждения

обеспечить строгое выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.

3. Заведующим хозяйством Судницыной Н.В., Рутковской Я.Н.,

Кошелевой В.И., Ильиных Ю.С.:

3.1 обеспечить усиленный контроль за допуском автотранспорта на

территорию учреждения;

3.2 исключить бесконтрольное пребывание посторонних лиц,

возможное нахождение бесхозных транспортных средств в непосредственной

близости от учреждения;

3.3 обеспечить контроль за вносимыми и ввозимыми на территорию

учреждения грузами и предметами ручной клади, соблюдение режима

ограниченного доступа в здание учреждения (бесперебойная  работа

домофона).

4. Заместителю заведующего по ВМР Москатовой С.М.,

методистам Мичковой С.А., Старцевой В.Н., Муллаяровой С.В. обеспечить

контроль за исполнением Плана в соответствующих объектах МБДОУ

«Радуга».

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МДОУ «Радуга»                             Н.М. Антипина

Приложение

к приказу МБДОУ «Радуга»

от 11.06.2020 г.  № 53

План мероприятий

по антитеррористической безопасности в МБДОУ «Радуга»

на 2020-2021 учебный год

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственный Финансирование

1 Издание локальных актов

об усилении мер по

антитеррористической

безопасности

Ежегодно Заведующий ДОУ Не требует

дополнительного

финансирования

2 Обеспечение усиленного

контроля за допуском

автотранспорта и граждан

на территорию

учреждения

Постоянно Заместитель

заведующего по

ВМР,

методисты,

заведующие

хозяйством

Не требует

дополнительного

финансирования

3 Обеспечение контроля за

бесперебойной работой

систем видеонаблюдения,

наружного освещения,

домофона, тревожной

кнопки

Постоянно Заместитель

заведующего по

АХЧ, заместитель

заведующего по

ВМР,

методисты,

заведующие

хозяйством

Не требует

дополнительного

финансирования

4 Обеспечение

систематической

проверки основных и

вспомогательных

помещений, территории

учреждения на предмет

закладки взрывных

устройств, тайников с

оружием и боеприпасами,

взрывчатых и

отравляющих веществ

Постоянно Заместитель

заведующего по

ВМР,

методисты,

заведующие

хозяйством

Не требует

дополнительного

финансирования

5 Проведение внепланового

инструктажа по

антитеррористической

безопасности

Ежегодно Заместитель

заведующего по

ВМР,

методисты,

заведующие

хозяйством

Не требует

дополнительного

финансирования

6 Размещение на

информационных стендах

памятки по

антитеррористической

безопасности

Ежегодно Заместитель

заведующего по

ВМР,

методисты,

заведующие

хозяйством

Не требует

дополнительного

финансирования

7 Организация работы с Согласно планам Заместитель Не требует

родителями по вопросам

безопасности

воспитательной

работы

заведующего по

ВМР, педагоги

дополнительного

финансирования

8 Организация работы со

старшими

дошкольниками по

вопросам безопасности

жизнедеятельности

Ноябрь, декабрь Заместитель

заведующего по

ВМР, педагоги

Не требует

дополнительного

финансирования